
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s., 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, 
http://www.kzcr.eu/konference/cos2017 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace Krajské zdravotní, a.s. –                        
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

pořádá pod záštitou  
náměstka hejtmana Ústeckého kraje RSDr. Stanislava Rybáka 

 

ve spolupráci s FZS UJEP 
 
 

II. Konferenci centrálních 
operačních sálů a sterilizace 

 

8. – 9. června 2017 od 9:00 hod. 
 (registrace od 8:00 hod.) 

 

Kampus Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
 

 
ODBORNÝ GARANT 

 

MUDr. Ivan Humhej, 
primář Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 

Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
e-mail: ivan.humhej@kzcr.eu 

 
KONTAKTNÍ OSOBA 

 

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová,  
vedoucí Střediska konferenční a marketingové podpory, 

e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, tel.: 477 114 146 
 

ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 

mailto:ivan.humhej@kzcr.eu
mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 

 

PROGRAM KONFERENCE 8. ČERVNA 2017 
 
9:00 – 9:30    ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
 

Úvodní video 
MUDr. Ivan Humhej, primář Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje, 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s., 
MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:30 – 11:30 ODBORNÝ PROGRAM 
 

9:30 – 9:40   Multioborová spolupráce v obecné chirurgii aneb potřebujeme hybridní 
operační sál? 
MUDr. Roman Maleček, Chirurgické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

 

9:45 – 9:55 Mezioborová spolupráce v rámci transnazální operativy tumorů v selární 
oblasti 
MUDr. Alberto Malucelli, prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., Neurochirurgická 
klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. -  Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
MUDr. Lucie Radovnická, Interní oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z., 
MUDr. Jiří Kalhous, Otorinolaryngologické oddělení Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 

 

10:00 – 10:10 Multioborová spolupráci při ošetřování stenóz karotid 
MUDr. Michal Orlický, prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., Neurochirurgická 
klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. -  Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

10:15 – 10:25 Multioborová spolupráce při léčbě pacientů s poraněným brachiálním 
plexem 
prim. MUDr. Ivan Humhej, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. -  
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

10:30 – 10:40 Multioborová spolupráce na operačním sále z pohledu sálové sestry  
Andrea Poláková, Markéta Limrová, Oddělení centrálních operačních sálů 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

10:45 – 10:55 Díky za spolupráci - hrudní chirurgie  
prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, Oddělení hrudní chirurgie Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

11:00 – 11:10 Prevence pooperačních ranných infekcí  
MUDr. Hynek Zítek, Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a 
Krajské zdravotní, a.s. -  Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

11:15 – 11:25 Aplikace znalostí neuroanatomie při operacích mozkových nádorů 
MUDr. Robert Bartoš, Ph.D., prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., 
Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. -  
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.,  
MUDr. Veronika Němcová, CSc., Anatomický ústav 1. lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy, Praha 
 

11:30 – 12:30   OBĚD 
 
12:30 – 14:30 ODBORNÝ PROGRAM 
 
12:30 – 13:00 Přehlídka sesterských uniforem - od historie k současnosti 

Ing. Bc. Soňa Brabcová, Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem 
a Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, Středisko konferenční a marketingové 
podpory Krajské zdravotní, a.s. 

 
13:00 – 13:10 Přežití pacientů s rupturou AAA na našem pracovišti  

MUDr. Andrea Jánová, Chirurgické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

 
13:15 – 13:25 Ztráty a nálezy 

MUDr. Martin Plzák, Chirurgické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 

13:30 – 13:40    Cizí tělesa zavedená do urogenitálního traktu za účelem sexuální stimulace  
MUDr. Marek Broul, Ph.D., FECSM, Klinika urologie a robotické chirurgie FZS 
UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 

 
13:45 – 13:55 Komplikované případy řešené podtlakovou terapií 

MUDr. David Procházka, Chirurgické oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

 
14:00 – 14:10 Sportovní medicína na planetě COS 

prim. MUDr. Pavel Neckař, MUDr. Jan Riegl, Oddělení sportovní medicíny 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

 
14:15 – 14:25 Chirurgický kouř – hazard se zdravím na operačním sále 

Mgr. Miluše Bělíková, Mölnlycke Health Care 
 

14:30 – 15:00 COFFEE BREAK 
 

15:00 – 17:00 ODBORNÝ PROGRAM 
 

15:00 – 15:10 Hygiena rukou 
Mgr. Dana Vaculíková, Oddělení hlavní sestry – Oddělení hygieny 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
15:15 – 15:25 Evoluční koncept hygieny rukou 

Mgr. Petr Havlíček, Bode Science Center 
 
15:30 – 15:40 Operační sály a monitoring čistoty 

MUDr. Jarmila Kohoutová, Oddělení nemocniční hygieny, Fakultní nemocnice 
Olomouc 



 

 

 
15:45 – 15:55 Používání antiseptik na operačním sále 

MUDr. Věra Melicherčíková, CSc., Centrum epidemiologie a mikrobiologie, 
Státní zdravotní ústav, Praha 

 

16:00 – 16:10 Čisté prostředí 
MUDr. Helena Bálková, Oddělení nemocniční hygieny a epidemiologie, 
Fakultní nemocnice Motol 
 

16:15 – 16:25 Pracovní rizika a zátěže na operačním sále 
MUDr. Lenka Hobzová, Oddělení nemocniční hygieny, Fakultní nemocnice 
Hradec Králové 

 
16:30 – 16:40  Sálová komunikace 

Mgr. Martina Švingrová, Chirurgické oddělení Nemocnice Děčín, o.z. 
 
16:45 – 16:55 Není robot jako robot 

Eva Nedvědová, Oddělení centrálních operačních sálů Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
Jitka Postlerová, Klinika urologie a robotické chirurgie FZS UJEP a Krajské 
zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

17:00 ZÁVĚR ČTVRTEČNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU 

 
18:00 – 1:00 SPOLEČENSKÝ VEČER 

 
 

PROGRAM KONFERENCE 9. ČERVNA 2017 
 

9:00 – 11:00    ODBORNÝ PROGRAM 
 

9:00 – 9:10 Historie dezinfekce a sterilizace 
Denisa Burešová, Dagmar Kubešová, Oddělení centrální sterilizace 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:15 – 9:25 Praktické zásady parní sterilizace 
Ing. Pavel Křivonoska, Pavel Bulín, Getinge Czech Republic, s.r.o. 
 

9:30 – 9:40  Novinky ve formaldehydové sterilizaci 
Ing. Pavel Křivonoska, Pavel Bulín, Getinge Czech Republic, s.r.o. 
 

9:45 – 9:55 Principy a indikace plazmové sterilizace – systém STERRAD 
Jaroslav Gajarský, ASP Česká republika, Johnson & Johnson Praha 

 
10:00 – 10:10 Guidelines WHO pro dekontaminaci a reprocessing ZP a pomůcek 

odpovídající správné praxi založené na důkazech 
MUDr. Dana Hedlová, Ph.D., Mgr. Emília Biborová, Oddělení nemocniční 
hygieny, Ústřední vojenská nemocnice Praha 

 
10:15 – 10:25 Vzdělávání sester a jeho perspektivy, sestra jako profesní vzor studenta 

Mgr. Ivana Lamková, Ph.D., Mgr. Jana Chrásková, Fakulta zdravotnických 
studií Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 
 
 



 

 

10:30 – 10:40 Práce sestry na centrálních operačních sálech pohledem studenta 
Dana Dolejšová, Mgr. Ivana Lamková, Ph.D., Fakulta zdravotnických studií 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 
10:45 – 10:55 Perioperační sestra - what else? 

Bc. Petra Abrahamová, Oddělení centrálních operačních sálů Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

11:00 – 11:30   COFFEE BREAK 
 

11:30 – 13:30    ODBORNÝ PROGRAM 
 
11:30 – 11:40 Tepelná pohoda dětského pacienta na operačním sále 

Bc. Věra Grünerová, Oddělení dětské chirurgie - dětské úrazové centrum 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

11:45 – 11:55 Historie léčby zlomenin 
Iva Rejtharová, Natálie Šubecová, Oddělení centrálních operačních sálů 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:00 – 12:10 Polytrauma - cesta na operační sál 

Markéta Limrová, Andrea Poláková, Oddělení centrálních operačních sálů 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

12:15 – 12:25 Stabilizace pánve 
Zuzana Dytrychová, Oddělení centrálních operačních sálů 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:30 – 12:40 Endonazální chirurgie 

Marcela Jančáková, Oddělení centrálních operačních sálů 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:45 – 12:55 Možnosti fixace kostní ploténky a náhrady kalvy 

Jaroslava Rokošová, Renata Kunová, Oddělení centrálních operačních sálů 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
13:00 – 13:10  Anestezie z pohledu sestry 

Klára Nosková, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny FZS 
UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 

 
13:15 – 13:25 Laparoskopická myomektomie 

Alena Křenková, DiS., Gynekologicko-porodnické oddělení Nemocnice 
Chomutov, o.z. 

 
13:30 – 13:45 ZÁVĚR KONFERENCE 
 
13:45    OBĚD 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat po oba dny od 8:00 hod. 
 
POPLATKY: 
Registrační poplatek pro zaměstnance KZ, a.s.: bez poplatku 
Registrační poplatek pro ostatní účastníky: 500 Kč vč. DPH  
Poplatek za 1 oběd: 100 Kč vč. DPH 
Vstupné na společenský večer:  300 Kč vč. DPH 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře i nelékaře.  
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti do 31. května 2017 online přihláškou na: 
http://www.kzcr.eu/konference/cos2017/prihlaska.aspx 
 
MOŽNOST ZAKOUPENÍ VÝROBKŮ Z CHRÁNĚNÝCH DÍLEN, ARKADIE o. p. s.     
 

SPOLEČENSKÝ VEČER  8. 6. 2017  18:00 – 1:00 hod.   
 

PLAVBA NA LODI PORTA BOHEMICA S OBČERSTVENÍM, HUDBOU.  
Nástup na loď od 18:00: přístaviště Ústí nad Labem (mezi Mariánským a Benešovým 
mostem u hlavního vlakového nádraží). V 18:30 loď odpluje na okružní jízdu po Labi. Návrat 
do přístaviště po 22:30, společenský večer bude dále pokračovat na palubě lodi až do 1:00.  

VSTUPNÉ NA SPOLEČENSKÝ VEČER: 300,- Kč včetně DPH, v ceně vstupného je občerstvení 
formou rautu na lodi, welcome drink a 3 nápoje v ceně (nealko, víno, pivo).  
Vstupné se vybírá při registraci na konferenci, možnost úhrady v hotovosti nebo platební 
kartou, palubní vstupenka bude vydána po zaplacení vstupného. 
 
UBYTOVÁNÍ (MOŽNOST UBYTOVÁNÍ Z 8. NA 9. ČERVNA) 
Zajišťuje si každý účastník individuálně.  
Při objednávce ubytování v hotelu uvádějte heslo: „Konference COS“.  
Tím Vám bude umožněno ubytovat se za zvýhodněné ceny. Ubytování si hradí účastníci sami 
na místě, v hotelové recepci. 
 
HOTEL A RESTAURANT VĚTRUŠE (Fibichova 392/25, 400 01 Ústí nad Labem) 
Telefon: +420 474 620 330, E-mail: hotel@hotelvetruse.cz, Web: http://www.hotelvetruse.cz 
Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně): 
Jednolůžkový pokoj    1500,- Kč         rezervujte nejpozději do 31. 5. 2017         
Dvoulůžkový pokoj  / 2 osoby   1700,- Kč rezervujte nejpozději do 31. 5. 2017 

http://www.kzcr.eu/konference/cos2017/prihlaska.aspx
mailto:hotel@hotelvetruse.cz
http://www.hotelvetruse.cz/


 

 

CLARION CONGRESS HOTEL ÚSTÍ N. L. (Špitálské náměstí 3517, 400 01 Ústí nad Labem) 
Telefon: +420 270 004 200, Email: reception.cchu@clarion-hotels.cz,  
Web: http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/ 

Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně) 
Jednolůžkový pokoj                          1450,- Kč     rezervujte nejpozději do 31. 5. 2017          
Dvoulůžkový pokoj / 2 osoby            1600,- Kč     rezervujte nejpozději do 31. 5. 2017       
 

BEST WESTERN HOTEL VLADIMÍR (Masarykova 36, 400 01, Ústí nad Labem) 

Telefon:+420 475 235 111, Email: booking@hotelvladimir.cz 

Web: http://www.hotelvladimir.cz/ 

Ceny (1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně) 
Dvoulůžkový pokoj Standard   1250,- Kč  rezervujte nejpozději do 31. 5. 2017          
Dvoulůžkový pokoj Economy    1000,- Kč  rezervujte nejpozději do 31. 5. 2017       

 Apartmá 307-8 a 407-8  
 (rozložitelné na 4 x jednolůžk. pokoj)  1000,- Kč rezervujte nejpozději do 31. 5. 2017       

 
DALŠÍ INFORMACE 
 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud 
bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu 
kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo 
videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích 
regulérně fungovat. 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 

 
 
 

DĚKUJEME ZA PODPORU A SPOLUPRÁCI: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:reception.cchu@clarion-hotels.cz
http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/
mailto:booking@hotelvladimir.cz
http://www.hotelvladimir.cz/
mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu


 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE ZA PODPORU: 
 

Generální partneři 
 

 
 
 
 

 
 
   
                 

 
 
 
 

 
 

Hlavní partneři 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vystavovatelé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


